КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2015 года                                №   428                          станица Нижнебаканская
Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Нижнебаканского сельского поселения

Крымского района
        В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?tld=ru&text=%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%20%D0%B2%20%D1%8D%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B5%20%D0%B8%D1%80%D0%BA%D1%83%D1%82%D1%81%D0%BA&url=http%3A%2F%2Fxn---38-5cda4amjoe6an1b7e.xn--p1ai%2Fattachments%2Farticle%2F75%2F%25D0%259F%25D0%259B%25D0%2590%25D0%259D-%25D0%2593%25D0%25A0%25D0%2590%25D0%25A4%25D0%2598%25D0%259A%2520%25D0%259F%25D0%2595%25D0%25A0%25D0%2595%25D0%25A5%25D0%259E%25D0%2594%25D0%2590%2520%25D0%259D%25D0%2590%2520%25D0%259F%25D0%25A0%25D0%2595%25D0%2594%25D0%259E%25D0%25A1%25D0%25A2%25D0%2590%25D0%2592%25D0%259B%25D0%2595%25D0%259D%25D0%2598%25D0%2595%2520%25D0%25A3%25D0%25A1%25D0%259B%25D0%25A3%25D0%2593%2520%25D0%2592%2520%25D0%25AD%25D0%259B%25D0%2595%25D0%259A%25D0%25A2%25D0%25A0%25D0%259E%25D0%259D%25D0%259D%25D0%259E%25D0%259C%2520%25D0%2592%25D0%2598%25D0%2594%25D0%2595.docx&fmode=envelope&lr=65&mime=docx&l10n=ru&sign=ee8e9ba3fac1c6af3726327a1f847df3&keyno=0" \l "YANDEX_8"  государственных  и муниципальных  услуг »,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», Уставом Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, постановляю:

1.Утвердить план-график  перехода на предоставление муниципальных услуг  в электронном  виде,  предоставляемых администрацией Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  (Приложение № 1).

2.Разместить  HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?tld=ru&text=%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%20%D0%B2%20%D1%8D%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B5%20%D0%B8%D1%80%D0%BA%D1%83%D1%82%D1%81%D0%BA&url=http%3A%2F%2Fxn---38-5cda4amjoe6an1b7e.xn--p1ai%2Fattachments%2Farticle%2F75%2F%25D0%259F%25D0%259B%25D0%2590%25D0%259D-%25D0%2593%25D0%25A0%25D0%2590%25D0%25A4%25D0%2598%25D0%259A%2520%25D0%259F%25D0%2595%25D0%25A0%25D0%2595%25D0%25A5%25D0%259E%25D0%2594%25D0%2590%2520%25D0%259D%25D0%2590%2520%25D0%259F%25D0%25A0%25D0%2595%25D0%2594%25D0%259E%25D0%25A1%25D0%25A2%25D0%2590%25D0%2592%25D0%259B%25D0%2595%25D0%259D%25D0%2598%25D0%2595%2520%25D0%25A3%25D0%25A1%25D0%259B%25D0%25A3%25D0%2593%2520%25D0%2592%2520%25D0%25AD%25D0%259B%25D0%2595%25D0%259A%25D0%25A2%25D0%25A0%25D0%259E%25D0%259D%25D0%259D%25D0%259E%25D0%259C%2520%25D0%2592%25D0%2598%25D0%2594%25D0%2595.docx&fmode=envelope&lr=65&mime=docx&l10n=ru&sign=ee8e9ba3fac1c6af3726327a1f847df3&keyno=0" \l "YANDEX_24"  план-график   перехода   на   предоставление   услуг   в  электронном  виде на сайте администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  в сети Интернет для доступа заявителей.

3.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

        4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Нижнебаканского сельского поселения
Крымского района

А.А.Кукос
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Нижнебаканского сельского поселения

Крымского района

от 30.11.2015 г. № 428

ПЛАН-ГРАФИК ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ Нижнебаканского сельского поселения Крымского района»
	№ п/п
	Наименование ус-луги, предостав-ляемой админист-рацией Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  виде
 предоставление услуг в электронном  на перехода

	I этап

Размещение инфор-мации об услуге на официальном сайте администрации  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	II этап

Размещение на офи-циальном сайте ад-министрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района форм зая-влений и иных доку-ментов, необходи-мых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап

Обеспечение воз-можности для заяви-телей в целях полу-чения услуги пред-ставлять документы в электронном виде с использованием портала  услуг Краснодарского края муници-пальных
	IV этап

Обеспечение возмож-ности для заявителей осуществлять монито-ринг хода  услуг Краснодарского края му-ниципальных  с исполь-зованием Портала  услуг  предостав-ления
	V этап

Обеспечение возмож-ности получения ре-зультата  муници-пальных  услуг Краснодарского края, если это не запре-щено действующим законодательством виде на Портале  электронном   в   услуги   предостав-ления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Администрация Нижнебаканского с/п, специалист
	До 30.12.2015 г.
	До 01.03.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	2
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду
	Администрация Нижнебаканского с/п, специалист
	До 30.12.2015 г.
	До 01.03.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	3
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства
	Администрация Нижнебаканского с/п, специалист
	До 30.12.2015 г.
	До 01.03.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	Администрация Нижнебаканского с/п, специалист
	До 30.12.2015 г.
	До 01.03.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	5
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация Нижнебаканского с/п, специалист
	До 30.12.2015 г.
	До 01.03.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	6
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Администрация Нижнебаканского с/п, специалист
	До 30.12.2015 г.
	До 01.03.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	Администрация Нижнебаканского с/п, специалист
	До 30.12.2015 г.
	До 01.03.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Администрация Нижнебаканского с/п, специалист
	До 30.12.2015 г.
	До 01.03.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Администрация Нижнебаканского с/п, специалист
	До 30.12.2015 г.
	До 01.03.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	Администрация Нижнебаканского с/п, специалист
	До 30.12.2015 г.
	До 01.03.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.08.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

Глава
Нижнебаканского сельского поселения
Крымского района

А.А.Кукос